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Interpelacja

Zwracamy się z interpelacją dotyczącą podjęcia pilnych działań mających na celu
wprowadzenie zakazu wjazdu pojazdów samochodowych na działki gminne (drogi
wewnętrzne, użytki dr) zlokalizowane na terenie sołeciwa Wisła Wielka, prowadzące
bezpośrednio do linii brzegowej Jeziora Goczałkowickiego z DW 939, z wyłączeniem
dojazdu do pól oraz nieruchomości dla osób uprawnionych.

Od dłuższego czasu obserwujemy postępującą degradację terenów znajdujących się
bezpośrednio przy jeziorze. Miejsca te, będące jednym z najcenniejszych przyrodniczo
obszarów gminy, stają się nieformalnymi punktami postoju samochodów, kamperów oraz
miejscami dzikiego biwakowania. Bezpośredni dojazd pojazdów aż do samej linii brzegowej
powoduje niszczenie zieleni, rozjeżdżanie terenu oraz dewastację naturalnego krajobrazu.
Szczególnie niepokojąca jest skala zaśmiecania tego obszaru. Na terenach przyległych do
jeziora regularnie pozostawiane są worki ze śmieciami, odpady komunalne, elementy
wyposażenia prowizorycznych obozowisk, plastik, szkło oraz inne odpady, które zalegają w
bezpośrednim sąsiedztwie wody. Powstają prowizoryczne konstrukcje i miejsca
długotrwałego przebywania, które nie tylko szpecą krajobraz, ale również stwarzają realne
zagrożenie dla środowiska naturalnego.

Załączona dokumentacja fotograficzna pokazuje skalę problemu. Na zdjęciach
widoczne są pojazdy i kampery dojeżdżające bezpośrednio nad brzeg jeziora,



prowizoryczne zabudowy tworzone wśród drzew oraz nagromadzone odpady pozostawiane

tuż przy linii brzegowej. Tego rodzaju działania prowadzą do systematycznego niszczenia

terenów zielonych i degradacji cennego przyrodniczo obszaru.

Jezioro Goczałkowickie oraz jego otoczenie pełnią niezwykle ważną funkcję

przyrodniczą. Jest to obszar bytowania wielu gatunków ptaków i zwierząt, a także teren

o szczególnym znaczeniu ekologicznym. Wzmożony ruch samochodowy, hałas,

pozostawiane odpady oraz niekontrolowane biwakowanie negatywnie wpływają na lokalny

ekosystem i powodują stopniowe niszczenie tak bogatego przyrodniczo terenu.

Wprowadzenie zakazu wjazdu na „drogi” prowadzące do linii brzegowej pozwoli

ograniczyć niekontrolowany ruch pojazdów, utrudni tworzenie dzikich obozowisk oraz

znacząco zmniejszy problem zaśmiecania. Rozwiązanie to umożliwi jednocześnie

zachowanie dojazdu dla rolników i właścicieli gruntów poprzez zastosowanie odpowiednich

wyjątków w organizacji ruchu.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o:

1. podjęcie działań zmierzających do wprowadzenia zakazu wjazdu pojazdów

samochodowych na „drogi” gminne prowadzące do_ linii brzegowej Jeziora

Goczałkowickiego na terenie sołectwa Wisła Wielka;

2. ustawienie  odpowiedniego oznakowania oraz zastosowanie rozwiązań

ograniczających możliwość wjazdu pojazdów;

3. zwiększenie kontroli i monitorowania terenów przyjeziornych pod kątem

zaśmiecania i nielegalnego biwakowania;

4. podjęcie działań mających na celu ochronę i uporządkowanie terenów przyległych

do jeziora.

Z wyrazami szacunku

Piotr Rabaszowski
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